

انتقاد از بودجه حمایت‌های اجتماعی

● **شرق:** معاون رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با انتقاد از بودجه تخصیصی به حمایت‌های اجتماعی در کشور گفت: ۱۸ درصد مردم جامعه از نظر دسترسی به زیرساخت‌ها و ۲۸ درصد نیز از لحاظ درآمدی فقیر هستند. احمد میدری اظهار کرد: در حال حاضر میزان فقر در جامعه با توجه به افزایش نرخ ارز و تورم در سال‌های قبل و دوران تحریم، افزایش پیدا کرده که برای کاهش آسیب‌های ناشی از فقر، دستگاه‌های مسئول در حمایت اجتماعی مانند کمیته امداد، وزارت رفاه، بهزیستی، شهرداری، بنیاد مستضعفان و بنیاد مسکن باید همکاری و اقدامات لازم را انجام دهند و در حوزه اقتصاد کلان کشور نیز باید برنامه‌ریزی‌های لازم برای کاهش آسیب‌های ناشی از فقر انجام شود. معاون رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: همچنین در مورد زیرساخت‌ها ۱۸ درصد افراد جامعه فقیر محسوب می‌شوند که در زیرساخت‌های آموزشی، مسکن و... دسترسی ندارند و همچنین ۱۲ درصد خانوارها در مناطق شهری از لحاظ قابلیت و درآمدی آسیب‌پذیرند و ۲۸ درصد نیز از لحاظ درآمدی فقیر هستند. میدری تصریح کرد: بهزیستی و امداد به تنهایی نمی‌توانند به جگ فقر گسترش و همچنین در موضوع اثر توان هر دستگاهی خارج از کشور و همچنین در حوزه ساختار کلان کشور نیز نباید تصمیمی گرفته شود که موجب آسیب‌پذیری دهک‌های پایین جامعه شود. باید با حمایت دولت و مجلس در راستای کاهش فقر اقدام کنیم که متأسفانه تاکنون در این خصوص موفق نبوده‌ایم. وی به بودجه دستگاه‌های حمایتی انتقاد کرد و گفت: در سال ۹۵ در حوزه حمایت‌های اجتماعی ۵۸ هزار میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده و ۴۰ هزار میلیارد تومان نیز به سازمان هدفمندی اختصاص یافته که در این میان سهم امداد و بهزیستی فقط پنج هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان برای خدمات‌رسانی به بیش از سه میلیون خانواده است. معاون رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: این در حالی است که دولت به صندوق بازنشتی‌های کشوری ۱۹ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان و به تأمین اجتماعی نیروهای مسلح ۱۶ هزار میلیارد تومان کمک می‌کند و در مجموع ۳۵ هزار میلیارد تومان به این دو صندوق کمک می‌کند که در مجموع فقط ۲ میلیون خانواده تحت پوشش این‌ها هستند و پول حمایت‌های اجتماعی که باید به سه دهک پایین جامعه داده شود، به صندوق‌های بازنشتی پرداخت می‌شود.

شده است و تبصره‌های فاقد کد پروژه در لایحه بودجه وجود دارد. با این شرایط که شهرداری کوتاه نمی‌آید و شورا احتمالاً باید عذرخواهی کند و مصوبه قبلی خود را پس بگیرد. مجتبی شاکری، عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی گفت: ما در حالی بودجه ۹۵ را بررسی می‌کنیم که حسابرسی سال‌های ۹۳ و ۹۴ تهیه نشده و حسابرسی سال ۹۲ هم با حرف و حدیث بسیار هنوز روی دست ما مانده و شورا نظام نظارتی مناسبی ندارد. محمدباقر قالیباف، شهردار تهران که مناسبتی در جلسه شورا را برای شورجیاتی را داد و حتی یک‌بار بدون این‌جسه چهران، برپا شو، خودش شورت و تیرون رفت تا پاسخ اعضای مخالف را بدهد، حرف قبلی خود را در مورد توان مدیریت تهران با پنج هزار میلیارد تومان با مایه‌گذاری اشتراک کارکنان شهرداری و پیمانکاران اصلاح کرد و گفت: امسال تنها ۸۰ درصد توانسته‌ام بودجه نود و پنج میلیاردی را این نشان می‌دهد که نسبت به سال‌های گذشته ۲۰ درصد در جذب نقدینگی کاهش داشته‌ام که این عمل در نتیجه رکود حاصل شده است. شهردار تهران گفت: بله، با پنج هزار میلیارد تومان هم می‌توانیم شهر را اداره کنیم؛ اما با این عدد می‌توانیم تنها شهر را نگه داریم و پول ۱۵ هزار کارگر و رفکار شهرداری را بدهیم. آیا می‌توان حقوق کارکنان را نداد، اما مترو ساخت و ایستگاه آتش نشانی را زیاد کرد. البته اعضای شورا در نهایت بودجه ۱۷ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومانی سال ۹۵ شهرداری تهران را با نسبت ۲۰ درصد منابع غیرنقد و ۶۰ درصد نقد و با «۱۵ رأی» تصویب کردند تا زودتر سراغ تبصره‌های بودجه بروند. اولین تبصره مورد مناقشه مصوبه تبصره یک مربوط به واریز شهرداری پنج سازمان و شرکت وابسته به شهرداری (شرکت ارتباط مشترک شهر، شرکت شهروند، شرکت هوشمیری، سازمان زیباسازی و سازمان حمل‌ونقل و ترافیک) به خزانه شهرداری بود. این مورد، اختلاف شهرداری تهران و چند عضو شورا را به جایی رساند که بین تفاوت سود، سهام و درآمد سازمان‌ها و شرکت‌ها و حساب‌های واریز شده و تعداد روزهای توقف این مبالغ در خزانه تشکیک شد اما در نهایت این تبصره هم به تصویب رسید. اعضای شورا و شهردار و معاونانش این جلسه را در نوبت عصر ادامه دادند تا تبصره‌های بعدی را هم بررسی و تصویب کنند و در صورت لزوم این جلسه را فردا یا در جلسه رسمی بعدی ادامه دهند.

شورای شهر تهران کلیات و تبصره‌های بودجه ۹۵ شهرداری تهران را تصویب کرد

«۱۵» رأی با «لابی» برای بودجه ۸/۱۷ هزار میلیاردی

رقم بودجه روابط عمومی‌های شهرداری تهران مشخص نیست

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران در جریان بررسی بودجه ۹۵ مواردی از مصداق‌های تصرف شهرداری در ردیف‌های بودجه خودش را مطرح کرد که نمونه‌ای از جابه‌جایی‌ها در شهرداری باشد که همیشه از سوی شهرداری رد شده است. علیرضا بنی‌گفت: دو مجموعه ۱۳۲۷، ۱۸۸۸ و روابط عمومی مرکز و شهرداری‌های مناطق و امور ایثارگران در همه سال‌های گذشته چندین ردیف جاری داشته‌اند که این روند از اصلاح کردیم و ردیف قرار دادیم. علیرضا بنی در توضیح بیشتر این موضوع به شرح‌کار «شرق» گفت: تأمین اعتبار روابط عمومی‌های مناطق شهرداری و شهرداری مرکز از محل‌هایی چون ساختمان‌های اداری، ردیف‌های فرهنگی و اجتماعی، مراسم‌های مذهبی و مناسبتی و... بوده و این اقدام سبب به‌هم‌ریختگی در ریز پروژه‌ها و ثبت موارد غیرمرتبط می‌شد. دبیر در حالی که مهدی پندار، مدیرکل برنامه و بودجه شهرداری تهران را در کنار خود داشت، تأکید کرد که نمی‌توان رنج را در مورد بودجه سال‌های قبل این بخش‌ها اعلام کرد؛ در چنانچه محل‌های برداشت یا مشخص نیست یا کاملاً پراکنده بوده است. به گزارش «شرق» رقم بودجه پیشنهادی شهرداری مرکز در سال آینده ۲۴ میلیارد تومان بوده که کمتر از ۱۰ میلیارد رسیده و برای یک از شهرداری‌های مناطق هم حدود هشت میلیارد تومان در نظر گرفته‌اند. به این ترتیب، منابع مالی نقد و غیر نقد روابط عمومی شهرداری تهران که در دوره محمدمدباقر قالیباف به «مرکز ارتباطات راهبردی و امور بین‌الملل شهرداری تهران» تغییر وضع و حال پیدا کرد به همراه روابط عمومی ۲۲ منطقه، در تمام این سال‌ها مصداق «هرچه پیش آید» خوش آید؛ بودجه باید یادآوری کرد حوزه وظایف روابط عمومی یک منطقه شهرداری در شهرداری مرکز، سیل یکباره رادیوهایست که مترو تهران را چندین روز چار بکاران و مجبور باشند اعتبار یکباره را برای آن از ردیف‌های دیگر کنار بگذارند.

سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران بودجه شهرداری در بخش غیرنقد را غیرشفاف خواند و گفت: اگر مقصدی از بودجه شهرداری را خرج می‌دهد در بخش غیرنقد است که علاوه بر آن موجب افزایش هزینه‌های سربرار شهر هم می‌شود و به همین دلیل باید کاهش یابد. شهرزاد استی، امین بودجه غیرنقد به ۳۵ درصد کاهش یافته است، اما در پی رسیدن این کاهش از بودجه ۱۷ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومانی استانی به ۹ هزار میلیارد تومان بخشش ملکی دارایی‌های سرمایه‌ای؟ قرار نیست سهم بودجه غیرنقد از محل کل بودجه باشد بلکه باید از بخش ملکی تامین شود. به عبارتی آن تناسب ۶۵ به ۳۵ بود که در همه ردیف‌های بودجه‌ای باشد و نه در کل رقم اعلام‌شده.

حافظی به صحبت‌های قبلی شهردار تهران که گفته بود تهران را می‌تواند با پنج هزار میلیارد هم مدیریت کند، اشاره کرد و گفت: همه می‌دانند بودجه غیرنقد را می‌توان از بودجه‌های شهرداری تهران حذف کرد. درعین حال قرار بود در تبصره‌های بودجه، تبصره فاقد کدیروژه وجود نداشته باشد، اما شاهد هستیم ۱۱ میلیارد تومان خلاف نظر شورای شهر عمل

سهم این دو بخش ۴۰ به ۶۰ آمده بود که شورای شهر سهم بودجه غیرنقد را به ۳۵٫۵ درصد رسانده است. در نهایت آنچه اتفاق افتاد، خواست شهردار تهران یعنی همان تحقق ۴۰ درصد بودجه غیرنقد و ۶۰ درصد بودجه نقد بود، به عبارتی شهرداری تهران در بودجه سال ۹۵ خود از آنجا که تصویب‌نامه برنامه پنج ساله شهرداری تهران و البته برنامه اجرایش در سال‌های ۹۳ و ۹۴ خود هم پس‌رفت می‌کند. اولین رنگ را اسماعیل دوستی زد و گفت: از چند روز قبل یابی‌ها و تخلیه اعضای شورا، حتی آقای دبیر که امروز «خوش‌الاحی» و «شیرین» شده بود، شروع شد و حالا هم من می‌گویم ما نمی‌توانیم به بودجه غیر نقد شهرداری اعتماد کنیم؛ چراکه مستحکم نیست و به همین اساس پیشنهاد می‌شود اعضای شورا با ۶۰ درصد بودجه نقد و ۴۰ درصد بودجه غیرنقد موافقت نکنند. چند عضو دیگر هم گویا بنا بر تیکه‌پراکنی دوستی توجیه شده بودند در موافقت با پیشنهاد شهردار صحبت کردند. محمد قناتی، محمدالله حافظی و خود علیرضا دبیر به عنوان مخالف چندین بار موارد اشکال در صورت تصویب این رقم را تذکر می‌دادند. رحمت‌الله حافظی، رئیس کمیسیون

معصومه اصغری: جلسه دیروز شورای شهر تهران دو مشخصه اصلی داشت: پر از سلبوغی و لابی‌گری، لابی‌ها هم آن قدر علنی بود که اسماعیل دوستی نتوانست جلوی خودش را بگیرد و پشت تریبون رفت؛ شوکیشتن اعلامی راسم روزهای بودجه است و خدا را شکر، این روزها همه در حال لابی‌کردن هستند». در نهایت هم کلیات بودجه ۱۷ هزارو ۸۰۰ میلیارد تومانی سال ۹۵ شهرداری تهران با نسبت ۴۰ درصد منابع غیرنقد و ۶۰ درصد نقد و کمی (۱۵ درصد) تصویب می‌شود. علیرضا دایم، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مقدمه قبل از دیدار و ارائه بودجه ۹۵ شهرداری را طولانی می‌کند و گفت من تیکه پرآکنی‌های نماینده شهرداری و چمران را می‌خرم، بعد هم ادامه داد: «یکی از اقدامات مهم در بودجه امسال مسوالت‌کردن پنج سازمان و شرکت وابسته به شهرداری (شرکت ارتباط مشترک شهر، شرکت شهروند، شرکت همشهری، سازمان زیباسازی و سازمان حمل‌ونقل و ترافیک) به وارز ۲۲۰ میلیارد تومان سود سهام به حساب شهرداری به عنوان درآمد‌های پایدار بود که در راستای افزایش سهم درآمد‌های پایدار انجام شد. یکی دیگر از اتفاقات مهم در بودجه امسال گذشتن جلوبگیری از دستبستر شهرداری در ردیف‌های برداشتی ردیف مستقل برای هر خط مترو بود؛ پیش از این بودجه مترو به طور دقیق قابل رصدکردن نبوده، این عضو شورای شهر تهران به یکی دیگر از تغییرات مهم بودجه ۹۵ اشاره کرد و از کاهش ۶۰ میلیارد تومانی بودجه حوزه شهردار خبر داد و گفت: «سرمجموع اعتبارات حوزه شهردار ۲۱۱ میلیارد تومان شد که نسبت به سال‌های قبل کاهش دارد». همچنین علیرضا دایم به فاز اول پروژه نمایشگاهی «شهر آفتاب» که سال‌ها از آغاز آن می‌گذرد، اشاره کرد و گفت: شهرداری قول داده بود با ۱۸۰ میلیارد تومان فاز اول پروژه را امسال به اتمام برساند اما با هم ۸۰ میلیارد تومان برای سال ۹۵ به هر هزینه‌تنگداری خواسته‌اند و ما این رقم را به ۳۰ میلیارد تومان کاهش دادیم، به گفته علیرضا دایم، شهرداری تهران موظف است حداکثر تا سقف ۳۵ درصد از منابع بودجه سال ۹۵ را به صورت غیرنقدی عمل کند. در سال ۹۴ نیز سهم بودجه غیر نقد ۳۵ درصد و سهم بودجه نقد به ۶۵ درصد رسید، در حالی که بنا بود در سال ۹۵ سهم بودجه غیر نقد، به ۷۰ درصد برسد و ۳۰ درصد به ترتیب ۳۰ به ۷۰ شود اما در لایحه پیشنهادی

**جذب اعضای هیأت علمی خارجی
در دانشگاه تهران**

● ایمله: رئیس دانشگاه تهران از جذب اعضای هیأت علمی خارجی در این دانشگاه خبر داد. محمود بیلی احمدآبادی، با اشاره به فعالیت‌های بین‌المللی در این دانشگاه اظهار کرد: دانشگاه تهران، برگزار می‌کند و به زبان‌های غیرفارسی را آغاز کرده است. همچنین، در بیان اینکه با این برنامه می‌توانیم دانشجویان خارجی بیشتری جذب کنیم، از برنامه دانشگاه تهران برای جذب اعضای هیأت علمی خارجی خبر داد.

رئیس دانشگاه تهران همچنین از برگزاری دوره‌های مشترک با دانشگاه‌های آمریکا و فرانسه و تبادل ارتباط با دانشگاه‌های اروپایی خبر داد و گفت: توسعه فعالیت‌های دانشگاهی و همچنین اعزام اساتید و دانشجویان به دانشگاه‌های خارج از کشور، تغییر سبک‌های آموزشی، البته متقدم تحول و تغییر سبک‌های آموزشی بعد از پیاده‌سازی تفاهم‌نامه‌های است که با کشورهای اروپایی، آسیایی و آمریکایی، نیلی به بازدید می‌فرستد. رئیس پارلمان اروپا از دانشگاه تهران اشاره کرد: در این دیدار توسعه همکاری‌های علمی بین ایران و اتحادیه اروپا مورد بحث قرار گرفت. وی همچنین ضمن اشاره به حضور وزیر خارجه یونان در دانشگاه تهران، حضور هیأت‌های مشترک خارجی در دانشگاه‌های ایران را توسعه روابط علمی و دانشگاهی میان دو کشور تأکید شد.

عیدی بازنشستگان تأمین اجتماعی نیمه اول اسفند پرداخت می شود

● **شرق:** مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی: اختصاص هزارو ۵۲۰ میلیارد تومان برای عیدی زانزشتگان تحت پوشش خبر داد و گفت: عیدی این افراد نیمه اول استفاده پرداخت می شود. سیددقی روحبخش در حاشیه رونمایی از پوشش تأمین اجتماعی اختصاص داده شده که جمع خبرنگاران در مورد عیدی زانزشتگان گفت: هزارو ۵۲۰ میلیارد تومان تحت انتظار برای پرداخت عیدی زانزشتگان تحت پوشش تأمین اجتماعی اختصاص داده شده که سیددقی این افراد در نیمه اول استفاده از پرداخت عیدی می شود، وی با اشاره به اینکه تأمین اجتماعی تنها صندوقی است که بر اساس محاسبات بیمه‌ای اداره می شود، گفت: ماهانه چهار هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان، تعهداتی است که به بیمه‌گذاران سازمان تأمین اجتماعی می شود، این مبلغ برای پرداخت عیدی این افراد در نیمه اول استفاده می شود، او در حالی است که به بیمه‌گذاران سازمان تأمین اجتماعی از بوجه هدفمندی در مورد برنامه ششم توسعه و سازوکاری که برای پرداخت عیدی‌های دولت به این سازمان در نظر گرفته شده گفت: در برنامه ششم، احکام کلی می آید و چون برنامه پنج‌ساله است، در مورد میزان پرداخت‌های بیمه‌ای عنوان نمی شود اما مکاتبه‌های مختلفی برای پرداخت بدهی اشخاص حقیقی و حقوقی به این سازمان تدوین شده است. وی در پاسخ به اینکه در سال جاری چه میزان از طلب تأمین اجتماعی از سودی دولت پرداخت شده است گفت: در مرداد ماه امسال دولت مصوبه است. یعنی بر اینکه دوهزارو ۳۰۰ میلیارد تومان اموالی که در به‌تصرف ۳۶ بوجه ۸۸ پیش‌بینی نشده بود از سوی سازمان خصوصی سازی عملیات می‌شود؛ اما متأسفانه با وجود دستور صریح دولت، سازمان خصوصی سازی نسبت به عملیات شدن این مصوبه دوهزارو ۳۰۰ میلیارد تومان اقدام کرده است.

درگیری شدید مأموران شهرداری بادست فروشان

● **ایستاد:** اقدام مأموران «شهربان - حریبمان» به جمع‌آوری دستفروشان خیابان آزادی به درگیری منجر شد. در حدوده خروجی مترو شاسان، مسافران د و حریبمان در خروجی استیگاه، با صحنه درگیری ماموران شهربانی با چرخی‌های میوه‌فروش مواجه شدند. حدود ۱۰ نفر از مأموران شهربان - حریبمان عصر دوشنبه روز ۱۷:۳۰ ساعت ۲۶ بهمن ۱۳۹۷ در ماسح برای برخورد با صحنه، با دو ماشین و ناسی بلند که هیچ اثری از شماره منطقه و ناحیه شهربانی روی آنها نبود و فقط آرم شهربانی داشتند، در خیابان آزادی حاضر شدند و اقدام آنها برای برخورد با دستفروشان و چرخی‌های مقابل دستفروشان منجر شد. این اتفاق به فاصله یک دقیقه از اجرای بازتابان درگیری بین اهل مأموران کارگران کارواشی در سعادت‌آباد تهران روی داد؛ سبب حادثه‌ای که در آن چند کارگر زخمی شدند. چرخی‌های اموال کارواش نیز تخریب شد. در این حادثه، شهربانی منطقه ۴ تهران استعفا کرد و شهربانی نیز برای رسیدگی به ماجرا دستور داد. چند نفر از ماسح حاضر در صحنه درگیری روز دوشنبه نیز اشاره به استفاده مأموران از باتوم و شوکر کرد. حادثه اخیر نیز گزارش شده بود، اظهار کردند: شهربانی مأموران شهربانی بدون بیان تذکره و هشدار و بدون مقدمه از ماشین‌های پیاده‌نظام دست‌برد به مردم ریختن و واژگون کردن دست‌های کردند. این کار باعث درگیری شد. با ادامه درگیری‌ها که موجب مجروح شدن چند نفر از فروشندگان شد، مأموران شهربانی با رهاکردن خودروهایشان صحنه را ترک و مردم نیز با تماس با اورژانس برای مداوای افراد مجروح اقدام کردند.

هتل‌ها و اژانس‌های ورود توریست، صد درصد معاف از مالیات

شرق: رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری گفت: در جلسه گذشته هیات دولت تصویب شد که تمام هتل‌ها، مراکز اقامتی و تاسیسات گردشگری که از ابتدای سال ۹۵ پروانه بهره‌برداری دریافت می‌کنند، مشمول صدرصد معافیت مالیاتی می‌شوند. مسعود سلطانی در حاشیه افتتاحیه همین نمایشگاه گردشگری و صنایع وابسته در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در جلسه گذشته هیات دولت ماده ۳۱ این‌نامه رفع موانع تولید که اصلاح طبقه ۱۳۲ قانون مالیات‌های مستقیم است، تصویب شده. این ماده قانونی تمام هتل‌ها، مراکز اقامتی و تاسیسات گردشگری که از ابتدای سال ۹۵ پروانه بهره‌برداری دریافت می‌کنند، مشمول صدرصد معافیت مالیاتی می‌شوند. این معافیت به مدت پنج سال در شهرهای توسعه‌یافته و به مدت ۱۰ سال در شهرهای کمتر توسعه‌یافته اجرایی می‌شود.

سلطانی در خصوص معافیت مالیاتی مراکز اقامتی و آژانس‌هایی که قبلاً پروانه بهره‌برداری نرفته‌اند، تصریح کرد: مراکز که قبلاً پروانه بهره‌برداری گرفته‌اند و مشمول معافیت مالیاتی ۵۰ درصدی می‌شدند هم از سال آینده تا سال ۱۴۰۰ همچنان مشمول این معافیت مالیاتی خواهند بود.

رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری تأکید کرد که معافیت صدرصدی آژانس‌های گردشگری نیز پرداخت می‌شود و مشمول این معافیت است که گردشگر به کشور وارد می‌کنند و خروج تور مشمول این مصوبه نمی‌شود.

سلطانی‌فر در ادامه از راه‌اندازی پیش‌از‌معد
ویزای الکترونیک ایران خبر داد و گفت: طبق قول
فبلی قرار بود ویزای الکترونیک تا پایان سال ۹۵
جرا شود؛ اما مسئولان وزارت خارجه و بخش‌های
مرتبط خبر داده‌اند که ویزای الکترونیک قبل از سال
۹۵ عملیاتی می‌شود.

معاون رئیس جمهور در خصوص میزان تسهیلات اختصاصی باقی‌مانده از محل صندوق توسعه ملی به پروژه‌های نیمه‌تمام کار در شهری از نقشه برای ماه گذشته برابر با ۳۱ میلیارد و ۴۰۰ دلار و ستاره نیمه‌تمام ۵۸۰ میلیارد تومان از محل این صندوق اختصاص یافت. ابتدای سال هم ۲۰۰ میلیارد تومان از این منبع اختصاص یافت که برای تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام در شهری، پروژه‌های تازه‌ای ۵۰۰ دلار و ستاره ۷۸۰ میلیارد تومان اختصاص یافت. وزیر کشور نیز در مراسم افتتاح نهمین نمایشگاه گردشگری و صنایع وابسته کار گروهی از گردشگری در استان‌ها فعالیت مشترک، پیگیر و منسجم‌سازی در بخش گردشگری را ترمز و تلاش ما این است که نقش مهم گردشگری

را در فرهنگ، اقتصاد و اجتماع پررنگ تر کنیم. در نمایشگاه اسمال نمایندگانانی از ۱۶ کشور حضور یافته‌اند.

در همین روز همچنین برنامه اقدام مشترک ایران و روسیه با حضور مقامات گردشگری دو کشور امضا شد؛ امضای این برنامه که ترسیم‌کننده چشم‌انداز گردشگری دو کشور برای سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ است، براساس موافقت‌نامه گردشگری سال ۲۰۰۷ صورت گرفته است. مرتضی رضایی‌نور، معاون گردشگری کشور پیش از رضای این تقاضنامه بیان کرد: روابط گردشگری ایران و روسیه با امضای این تقاضنامه وارد مرحله جدیدی از همکاری‌ها خواهد شد.

اولگ سافووف، رئیس آژانس گردشگری فدرال روسیه، نیز در این باره اظهار کرد: ظرفیت بسیار زیادی برای همکاری و توسعه گردشگری دو کشور وجود

دارد. علاقه زیادی در روسیه به سمت گردشگری ایران ایجاد شده و ما شاهدیم این علاقه متقابلاً در ایران وجود دارد. وی تأکید کرد: مطمئنم اعضای توافق نامه برنامه مشترک به توسعه همکاری در سالهای ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ کمک خواهد کرد.

مسعود سلطانی فر، رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری با استقبال از سرمایه‌گذاری روس‌ها در ایران گفت: ما برای سرمایه‌گذاری مشترک با کشورهای همسایه، به‌ویژه روسیه جایگاه ویژه‌ای داریم. مستقیم، تمام بخش‌های خصوصی و دولتی ایران آماده‌اند و برنامه‌ریزی کرده‌اند که برای کمترین همکاری قدم اساسی بردارند. ما محدودیتی برای ورود سرمایه‌گذاران روس به ایران قائل نیستیم.

وی همچنین با بیان اینکه سهم دو کشور از گردشگری ایران و روسیه محدود است و رضای‌کننده نیست، گفت: با توجه به اراده دو طرف، امیدوارم سهم بیشتری در گردشگری و اقتصاد آن داشته

باشیم. رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری
ایران با اشاره به راهدانازی دفتر اطلاع‌رسانی روسیه
در ایران افزود: در برنامه ما مطرح است که علاوه بر
شهرهای ایران بزرگ، در سایر شهرهای این کشور
دفتر اطلاع‌رسانی راهدانازی کنیم.
پراساس برنامه اقدام مشترک گردشگری ایران
و روسیه، دو طرف متعهد شدند برای بهبود و
تعمیق تبادل گردشگر، برقراری تماس‌های مستقیم
میان سازمان‌ها و شرکت‌های گردشگری، همکاری
در حوزه گردشگری سلامت و راهدانازی تورهای
یورن‌سریز با حضور کشورهای ثالث تلاش کنند.
همچنین دو طرف مصمم به گسترش همکاری در
حوزه گردشگری دریایی در دریاچه خزر باشند.



كافه لئون
نارون

کیتترینگ و سفارشات بیرون بر
CATERING & DELIVERY

نیاوران - مرکز خرید نارون - طبقہ همکف

۲۶۱.۳۸۱۱

www.leon1960.com
 /LEONSINCE1960

higroupplus.com/rakhshani